i2s behält sich Irrtümer sowie Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts vor. · i2s reserves the right not to bear responsibility
for exception of errors and omissions in sense of technical development. · Stand/Rev. Datenblatt/Status data sheet · Mai/May 2008
i2s Intelligente Sensorsysteme Dresden GmbH · Zur Wetterwarte 50 · 01109 Dresden · Germany
 Tel +49(0)351/88 596-0 · Fax +49(0)351/88 596-36 · info@i2s-sensors.com · www.i2s-sensors.com
Menschen Systeme
 haben haben
 Sinne i2s
w

Messbereich – Druckreferenz – Druckanschluss –
Schlüsselweite – Elektrischer Anschluss
Bestellbeispiel
HVP 1330 – 500 bar – SR – M12x1,5 – SW27 – Packard
Optionen
Druckreferenz G  - Atmosphärendruck
 SR - Geschlossenes Referenzvolumen
Schlüsselweite SW27
Druck- M10x1 – DIN 3852 F Außengewinde
anschluss M12x1,5  Außengewinde
 Andere Druckanschlüsse auf Anfrage.
Elektrischer  Bosch Kompakt
Anschluss VDA Arbeitskreis
 Andere Anschlüsse auf Anfrage.
Ordering Information
HVP 1330
Measuring range – Pressure reference – Pressure
connection – Wrench size – Electrical connection
Example
HVP 1330 – 500 bar – SR – M12x1,5 – Hex27 – Packard
Options
Pressure reference G - Gage
 SR - Sealed reference
Wrench size Hex27
Pressure  M10x1 – DIN 3852 F male thread
connection M12x1.5   male thread
 Other pressure connections on request.
Electrical  Bosch Compact
connection VDA Task Force
 Other connections on request.
Anwendungen
Automobilindustrie
Motoranwendungen
Hydraulische Steuerungen
Automatisierungstechnik
Umwelttechnik
Kurzbeschreibung deutsch
Der Drucksensor HVP1330 ist sehr robust und damit be-
sonders für Hydraulik- und Hochleistungsanwendungen
in der Industrie und der Automobilbranche für sehr hohe
Nenndrücke bis zu 2000bar geeignet. Alle medienberüh-
renden Teile sind komplett aus Edelstahl gefertigt. Das
Produkt erfüllt alle Qualitäts- und Zuverlässigkeitsanfor-
derungen der Automobilindustrie.
Short Information englisch
The pressure sensor family HVP1330 is very robust and so
especially dedicated for hydraulics and high performance
applications in Industry and Automotive Industry for very
high full-scale pressure up to 2000bar. All media tangent
parts are fully made of stainless steel. The product meets
all typical reliability and quality requirements needed in
automotive industry.
Applications
Automotive Industry
Power Train
Hydraulic Controls
Industrial Robots
Environmental Technologies
Technical Features
Pressure sensor element Stainless steel, piezoresistive
Pressure connection Stainless steel,
 hermetically welded
Measuring range 0...1 bar to 0...2000 bar
 (-1 bar initial value is available)
Pressure reference type Relative pressure
Output signal
HVP 1330 0.5...4.5 VDC, ratiometric
Operating temp. range -40...125 °C (140 °C)
Electrical protection Over voltage, Reverse polarity,
 short circuit
EMC / ESD Meeting automotive standards
Technische Merkmale
Drucksensorelement Edelstahl, piezoresistiv

Messbereich – Druckreferenz – Druckanschluss –
Schlüsselweite – Elektrischer Anschluss
Bestellbeispiel
HVP 1330 – 500 bar – SR – M12x1,5 – SW27 – Packard
Optionen
Druckreferenz G  - Atmosphärendruck
 SR - Geschlossenes Referenzvolumen
Schlüsselweite SW27
Druck- M10x1 – DIN 3852 F Außengewinde
anschluss M12x1,5  Außengewinde
 Andere Druckanschlüsse auf Anfrage.
Elektrischer  Bosch Kompakt
Anschluss VDA Arbeitskreis
 Andere Anschlüsse auf Anfrage.
Ordering Information
HVP 1330
Measuring range – Pressure reference – Pressure
connection – Wrench size – Electrical connection
Example
HVP 1330 – 500 bar – SR – M12x1,5 – Hex27 – Packard
Options
Pressure reference G - Gage
 SR - Sealed reference
Wrench size Hex27
Pressure  M10x1 – DIN 3852 F male thread
connection M12x1.5   male thread
 Other pressure connections on request.
Electrical  Bosch Compact
connection VDA Task Force
 Other connections on request.
Anwendungen
Automobilindustrie
Motoranwendungen
Hydraulische Steuerungen
Automatisierungstechnik
Umwelttechnik
Kurzbeschreibung deutsch
Der Drucksensor HVP1330 ist sehr robust und damit be-
sonders für Hydraulik- und Hochleistungsanwendungen
in der Industrie und der Automobilbranche für sehr hohe
Nenndrücke bis zu 2000bar geeignet. Alle medienberüh-
renden Teile sind komplett aus Edelstahl gefertigt. Das
Produkt erfüllt alle Qualitäts- und Zuverlässigkeitsanfor-
derungen der Automobilindustrie.
Short Information englisch
The pressure sensor family HVP1330 is very robust and so
especially dedicated for hydraulics and high performance
applications in Industry and Automotive Industry for very
high full-scale pressure up to 2000bar. All media tangent
parts are fully made of stainless steel. The product meets
all typical reliability and quality requirements needed in
automotive industry.
Applications
Automotive Industry
Power Train
Hydraulic Controls
Industrial Robots
Environmental Technologies
Technical Features
Pressure sensor element Stainless steel, piezoresistive
Pressure connection Stainless steel,
 hermetically welded
Measuring range 0...1 bar to 0...2000 bar
 (-1 bar initial value is available)
Pressure reference type Relative pressure
Output signal
HVP 1330 0.5...4.5 VDC, ratiometric
Operating temp. range -40...125 °C (140 °C)
Electrical protection Over voltage, Reverse polarity,
 short circuit
EMC / ESD Meeting automotive standards
Technische Merkmale
Drucksensorelement Edelstahl, piezoresistiv